



Abbattimento degli edifici denominati "Vele A, C, e D", riqualificazione della "Vela B" e sistemazione degli spazi aperti risultanti dalla demolizione

PROGETTO ESECUTIVO

1° STRALCIO - ABBATTIMENTO "VELA A"

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: arch. Massimo Santoro

PROGETTAZIONE - ATI :



ELABORATI GENERALI

ELAB. N°:

A.EG.15

TITOLO:

Analisi Nuovi Prezzi

SCALA°:

.

FILE:

A.EG.15.dwg

NAPOLI

ELABORATO

VISTO

APPROVATO

DATA

23.01.2018

29.01.2018

31.01.2018

SIGLA

FORMATO:

A4

ARCHIVIO:

05/18- 486

MODIFICHE

1
2
3

| Num.Ord. TARIFFA | DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI | Quantità | I M P O R T I | |
|---------------------|--|---|--|---|
| | | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | |
| | <u>ANALISI DEI PREZZI</u> | | | |
| Nr. 1 NP.DE.01 | <p>Installazione del sistema di monitoraggio continuo nell'area di cantiere prevedendo l'installazione di sistemi di rilevamento dei rumori e delle polveri, registrazione automatica delle misurazione e dei rilevamenti.</p> <p>E L E M E N T I :</p> <p>MANO D'OPERA: (L) - Installatore di 3° cat ora</p> <p>NOLI: (L) - sistema monitoraggio rumore mese (L) - sistema monitoraggio polvere mese</p> <p style="text-align: right;">Sommano euro Oneri Sicurezza 0,1% euro</p> <p style="text-align: right;">Sommano euro Spese Generali 15% euro</p> <p style="text-align: right;">Sommano euro Utili Impresa 10% euro</p> <p style="text-align: right;">T O T A L E euro / mese</p> | <p>12,000</p> <p>1,000</p> <p>1,000</p> | <p>22,10</p> <p>847,59</p> <p>1'300,00</p> | <p>265,20</p> <p>847,59</p> <p>1'300,00</p> <hr/> <p>2'412,79</p> <p>2,41</p> <hr/> <p>2'415,20</p> <p>362,28</p> <hr/> <p>2'777,48</p> <p>277,75</p> <hr/> <p>3'055,23</p> |
| Nr. 2 NP.DE.02 | <p>Disotturazione, spurgo, e pulizia dei materiali solidi di condotte fognarie mediante l'uso di getto d'acqua ad alta pressione con l'utilizzo di autobotte combinato (canal-jet) comprendente la rimozione dei chiusini, pulizia idraulica e meccanica del tratto di canalizzazioni (canal-jet), lance ed iniettori automatici di diverso tipo, aspirazione dei materiali solidi con autobotte o intervento manuale, pulizia e disinfezione dei pozzi di ispezione. Il volume verrà calcolato secondo i pesi riportati sulla documentazione rilasciata da una pesa autorizzata. Sono inoltre compresi e compensati tutti gli oneri per le operazioni inerenti all'utilizzo delle attrezzature necessarie, alla manodopera occorrente, all'approvvigionamento dell'acqua ed al trasporto presso sito autorizzato allo smaltimento dei materiali estratti (oneri di smaltimento esclusi) e ogni altro onere magistero per dare il lavoro finito a regola d'arte.</p> <p>E L E M E N T I :</p> <p>MANO D'OPERA: (E) [c.e. 02] Operaio Qualificato - Tabella Provveditorato OO.PP. maggio/g ... ora (E) [c.e. 03] Operaio Comune - Tabella Provveditorato OO.PP. maggio/giugno ... ora</p> <p>NOLI: (L) - autobotte munita di pompa a pressione (canal jet) a freddo senza operatore ora</p> <p style="text-align: right;">Sommano euro Oneri Sicurezza 0,1% euro</p> <p style="text-align: right;">Sommano euro Spese Generali 15% euro</p> <p style="text-align: right;">Sommano euro Utili Impresa 10% euro</p> <p style="text-align: right;">T O T A L E euro / mc</p> | <p>0,150</p> <p>0,150</p> <p>0,300</p> | <p>27,54</p> <p>24,84</p> <p>24,92</p> | <p>4,13</p> <p>3,73</p> <p>7,48</p> <hr/> <p>15,34</p> <p>0,02</p> <hr/> <p>15,36</p> <p>2,30</p> <hr/> <p>17,66</p> <p>1,77</p> <hr/> <p>19,43</p> |
| | A R I P O R T A R E | | | |

| Num.Ord. TARIFFA | DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI | Quantità | I M P O R T I | |
|---------------------|--|--------------------------------------|-------------------------------------|--|
| | | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | |
| Nr. 3 NP.DE.03 | Ripulitura delle scarpate verdi mediante uso del decespugliatore a spalla e taglio delle piante deperienti compreso il carico, trasporto e scarico alle pubbliche discariche autorizzate del materiale di risulta (esclusi oneri di smaltimento). E L E M E N T I: MANO D'OPERA: (E) [c.e. 02] Operaio Qualificato - Tabella Provveditorato OO.PP. maggio/g ... ora (E) [c.e. 03] Operaio Comune - Tabella Provveditorato OO.PP. maggio/giugno ... ora NOLI: (L) - decespugliatore a spalla con disco rotante o filo di nylon a freddo escluso operatore ora (L) - autocarro di portata fino a 120 q.li completo di ribaltabile e gru a freddo escluso operatore ora Sommano euro Oneri Sicurezza 0,1% euro Sommano euro Spese Generali 15% euro Sommano euro Utili Impresa 10% euro T O T A L E euro / mq | 0,010 0,010 0,006 0,003 | 27,54 24,84 5,59 62,13 | 0,28 0,25 0,03 0,19 0,75 0,00 0,75 0,11 0,86 0,09 0,95 |
| Nr. 4 NP.DE.04 | Segnalazione a terra di qualsiasi rete esistente (fognatura, acquedotto, gas metano, elettrico, ecc) da preservare con nastro segnaletico in polietilene bicolore (bianco/rosso) e paletti metallici infissi nel terreno ad intervalli non superiori a 20 m. E L E M E N T I: MANO D'OPERA: (E) [c.e. 03] Operaio Comune - Tabella Provveditorato OO.PP. maggio/giugno ... ora MATERIALI: (L) - nastro segnaletico in polietilene bicolore (bianco rosso) ml (L) - paletto porta nastro cadauno Sommano euro Oneri Sicurezza 0,1% euro Sommano euro Spese Generali 15% euro Sommano euro Utili Impresa 10% euro T O T A L E euro / ml | 0,040 1,000 0,050 | 24,84 0,02 5,24 | 0,99 0,02 0,26 1,27 0,00 1,27 0,19 1,46 0,15 1,61 |
| Nr. 5 NP.DE.05 | Strip out fase2 - Infissi e apparecchiature impiantistiche. Smontaggio e rimozione selettiva eseguita a mano o con l'ausilio di attrezzature manuali/minimacchine di tutti i materiali non pericolosi di qualunque forma e dimensione presenti ai piani dei corpi di fabbrica da demolire. Sono compresi nel prezzo la rimozione di serramenti esterni ed interni, avvolgibili, pareti, controfodere di servizi igienici e delle cucine, apparecchiature sanitarie, tubazioni impiantistiche non in traccia, apparecchiature elettriche e quadri non in traccia, caldaie murarie e corpi radianti. Sono inoltre compresi e compensati tutti gli oneri per l'abbassamento fino al piano campagna di tutti i materiali rimossi ai diversi piani dei fabbricati, il confezionamento degli stessi in funzione della loro forma e dimensione in appositi contenitori per lo smaltimento, il carico e trasporto del materiale di risulta a discarica entro i 30 km dal cantiere (con esclusione degli oneri di smaltimento a discarica) e ogni altro onere magistero per | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | |

| Num.Ord. TARIFFA | DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI | Quantità | I M P O R T I | |
|---------------------|--|----------|---------------|--------|
| | | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | |
| | dare il lavoro finito a regola d'arte. E L E M E N T I: | | | |
| | MANO D'OPERA: | | | |
| | (L) Operaio comune per rimozione altri materiali ora | 0,030 | 24,84 | 0,75 |
| | LAVORAZIONI DA TARIFFA: | | | |
| | (E) [R.02.025.020.a] Rimozione di avvolgibili in legno o pvc, compresi lo smontag ... (qt=8*1,4*1,7/90) mq | 0,212 | 8,32 | 1,76 |
| | (E) [R.02.025.050.c] Rimozione di infissi in ferro o alluminio, inclusa l'eventua ... (qt=8*1,4*1,7/90) mq | 0,212 | 5,68 | 1,20 |
| | (E) [R.02.045.010.a] Rimozione di apparecchi igienico sanitari sia ordinari che p ... cad | 0,015 | 6,95 | 0,10 |
| | (L) (qt=8*0,8*2,1/90) mq | 0,149 | 4,65 | 0,69 |
| | (L) cad | 0,015 | 14,30 | 0,21 |
| | (L) cad | 0,015 | 6,60 | 0,10 |
| | TRASPORTI: | | | |
| | (L) - carico e trasporto a discarica autorizzata mq | 1,000 | 1,00 | 1,00 |
| | Sommano euro | | | 5,81 |
| | Oneri Sicurezza 0,12% euro | | | 0,01 |
| | Sommano euro | | | 5,82 |
| | Spese Generali 15% euro | | | 0,87 |
| | Sommano euro | | | 6,69 |
| | Utili Impresa 10% euro | | | 0,67 |
| | T O T A L E euro / mq | | | 7,36 |
| Nr. 6 NP.DE.06 | Demolizione parziale o totale di fabbricati, sia per la parte interrata che fuori terra, questa per qualsiasi altezza compreso tiro, puntelli, ponti di servizio, schermature ed inoltre ogni onere e magistero per assicurare l'opera eseguita a regola d'arte. Eseguita con mezzi meccanici e con intervento manuale ove occorrente, incluso il carico e trasporto del materiale di risulta nell'area di cantiere (impianto di frantumazione). Fabbricati con strutture verticali in cemento armato e misto cemento armato e muratura, vuoto per pieno. E L E M E N T I: overflow MANO D'OPERA: | | | |
| | (E) [c.e. 01] Operaio Specializzato - Tabella Provveditorato OO.PP. maggio ... ora | 0,080 | 29,65 | 2,37 |
| | (E) [c.e. 03] Operaio Comune - Tabella Provveditorato OO.PP. maggio/giugno ... ora | 0,140 | 24,84 | 3,48 |
| | MATERIALI: | | | |
| | (L) - tavolame di abete spessore 25 mm mc | 0,001 | 296,70 | 0,30 |
| | NOLI: | | | |
| | (L) - autocarro ribaltabile da 15 mc ora | 0,020 | 77,46 | 1,55 |
| | (L) - compressori d'aria potenza 5000n/min ora | 0,020 | 23,06 | 0,46 |
| | (L) - martello demolitore ad aria compressa 11 kg ora | 0,020 | 27,64 | 0,55 |
| | (L) - attrezzatura ossiacetilenica per tagli ora | 0,010 | 5,45 | 0,05 |
| | (L) - escavatore idraulico cingolato o gommato da 160 a 190 q.li ora | 0,036 | 60,61 | 2,18 |
| | Sommano euro | | | 10,94 |
| | Oneri Sicurezza 1,05% euro | | | 0,11 |
| | Sommano euro | | | 11,05 |
| | Spese Generali 15% euro | | | 1,66 |
| | Sommano euro | | | 12,71 |
| | A R I P O R T A R E | | | 12,71 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI | Quantità | I M P O R T I | |
|---------------------|--|----------|---------------|---------|
| | | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | 4,08 |
| | Sommano euro | | | 4,08 |
| | Utili Impresa 10% euro | | | 0,41 |
| | T O T A L E euro / mc | | | 4,49 |
| | PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / mc | | | 4,50 |
| Nr. 9 NP.DE.09 | Valorizzazione rottame ferroso derivante dalla deferrizzazione dei materiali di risulta dei fabbricati oggetto di demolizione (tondino di armatura). Il quantitativo verrà calcolato secondo i pesi riportati dalla documentazione rilasciata da una pesa autorizzata. Il trasporto presso sito autorizzato allo scarico è compreso. E L E M E N T I: | | | |
| | (L) VALORE MEDIO DI MERCATO: ton | 1,000 | -160,00 | -160,00 |
| | T O T A L E euro / ton | | | -160,00 |
| Nr. 10 NP.DE.10 | Valorizzazione rottame ferroso derivante dalla demolizione dei fabbricati oggetto di demolizione (profilati carpenteria metallica). Il quantitativo verrà calcolato secondo i pesi riportati dalla documentazione rilasciata da una pesa autorizzata. Il trasporto presso sito autorizzato allo scarico è compreso. E L E M E N T I: | | | |
| | (L) VALORE MEDIO DI MERCATO: ton | 1,000 | -210,00 | -210,00 |
| | T O T A L E euro / ton | | | -210,00 |
| Nr. 11 NP.IE.04 | Armatura per illuminazione stradale cablata e rifasata corpo in alluminio pressofuso, riflettore all. IP43/66 110W a 54 LED con cablaggio con DRIVER per impianto. E L E M E N T I: | | | |
| | MANO D'OPERA: | | | |
| | (E) [c.e. 01] Operaio Specializzato - Tabella Provveditorato OO.PP. maggio ... ora | 0,700 | 29,65 | 20,76 |
| | (E) [c.e. 02] Operaio Qualificato - Tabella Provveditorato OO.PP. maggio/g ... ora | 0,700 | 27,54 | 19,28 |
| | MATERIALI: | | | |
| | (L) - armatura per illuminazione cad | 1,000 | 341,33 | 341,33 |
| | TRASPORTO: | | | |
| | (L) - il 3% del materiale % | 0,030 | 341,33 | 10,24 |
| | Sommano euro | | | 391,61 |
| | Oneri Sicurezza 0,1% euro | | | 0,39 |
| | Sommano euro | | | 392,00 |
| | Spese Generali 15% euro | | | 58,80 |
| | Sommano euro | | | 450,80 |
| | Utili Impresa 10% euro | | | 45,08 |
| | T O T A L E euro / cadauno | | | 495,88 |
| | A R I P O R T A R E | | | |

| Num.Ord. TARIFFA | DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI | Quantità | I M P O R T I | |
|---------------------|---|----------|---------------|--------|
| | | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | |
| Nr. 12 NP.IE.06 | Cavo isolato in gomma sottoguaina di pvc CEI 20.13/20.22 non propagante l'incendio ed a ridotta emissione di acidi corrosivi sezione 3x2,5mmq CONFORME AL REGOLAMENTO CPR tipo FG16OR16 Cca-s3, d1, a3 E L E M E N T I : | | | |
| | MANO D'OPERA: | | | |
| | (E) [c.e. 02] Operaio Qualificato - Tabella Provveditorato OO.PP. maggio/g ... ora | 0,010 | 27,54 | 0,28 |
| | (E) [c.e. 03] Operaio Comune - Tabella Provveditorato OO.PP. maggio/giugno ... ora | 0,010 | 24,84 | 0,25 |
| | MATERIALI: | | | |
| | (L) - cavo come da descrizione ml | 1,000 | 0,62 | 0,62 |
| | TRASPORTO: | | | |
| | (L) - il 3% del materiale % | 0,030 | 0,62 | 0,02 |
| | Sommano euro | | | 1,17 |
| | Oneri Sicurezza 0,1% euro | | | 0,00 |
| | Sommano euro | | | 1,17 |
| | Spese Generali 15% euro | | | 0,18 |
| | Sommano euro | | | 1,35 |
| | Utili Impresa 10% euro | | | 0,14 |
| | T O T A L E euro / ml | | | 1,49 |
| Nr. 13 NP.IE.39 | Alimentatore in muffola di alluminio con morsetti di allacciamento cavi per circuito serie con tensione di esercizio 6kV grado di protezione IP67 adatto per alloggiamento in pozzetto e circuito secondario 130-150V adatto per alimentare apparecchio illuminante a LED con driver E L E M E N T I : | | | |
| | MANO D'OPERA: | | | |
| | (E) [c.e. 01] Operaio Specializzato - Tabella Provveditorato OO.PP. maggio ... ora | 2,000 | 29,65 | 59,30 |
| | (E) [c.e. 02] Operaio Qualificato - Tabella Provveditorato OO.PP. maggio/g ... ora | 2,000 | 27,54 | 55,08 |
| | MATERIALI: | | | |
| | (L) - alimentatore come da descrizione cad | 1,000 | 220,00 | 220,00 |
| | TRASPORTO: | | | |
| | (L) - il 3% del materiale % | 0,030 | 220,00 | 6,60 |
| | Sommano euro | | | 340,98 |
| | Oneri Sicurezza 0,1% euro | | | 0,34 |
| | Sommano euro | | | 341,32 |
| | Spese Generali 15% euro | | | 51,20 |
| | Sommano euro | | | 392,52 |
| | Utili Impresa 10% euro | | | 39,25 |
| | T O T A L E euro / cadauno | | | 431,77 |
| Nr. 14 NP.IE.50 | Nastro in PVC rosso di segnalazione cavi elettrici pubblica illuminazione E L E M E N T I : | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | |

| Num.Ord. TARIFFA | DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI | Quantità | I M P O R T I | |
|---------------------|---|-------------------------|-------------------------|----------------------|
| | | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | |
| | MANO D'OPERA: (E) [c.e. 02] Operaio Qualificato - Tabella Provveditorato OO.PP. maggio/g ... ora (E) [c.e. 03] Operaio Comune - Tabella Provveditorato OO.PP. maggio/giugno ... ora | 0,004 0,004 | 27,54 24,84 | 0,11 0,10 |
| | MATERIALI: (L) - nastro ml | 1,000 | 0,28 | 0,28 |
| | TRASPORTO: (L) - il 3% del materiale % | 0,030 | 0,28 | 0,01 |
| | Sommano euro | | | 0,50 |
| | Oneri Sicurezza 0,1% euro | | | 0,00 |
| | Sommano euro | | | 0,50 |
| | Spese Generali 15% euro | | | 0,08 |
| | Sommano euro | | | 0,58 |
| | Utili Impresa 10% euro | | | 0,06 |
| | T O T A L E euro / ml | | | 0,64 |
| Nr. 15 NP.IE.51 | Cavidotto in acciaio zincato interrato d=110mm escluso opere edili E L E M E N T I: | | | |
| | MANO D'OPERA: (E) [c.e. 01] Operaio Specializzato - Tabella Provveditorato OO.PP. maggio ... ora (E) [c.e. 02] Operaio Qualificato - Tabella Provveditorato OO.PP. maggio/g ... ora (E) [c.e. 03] Operaio Comune - Tabella Provveditorato OO.PP. maggio/giugno ... ora | 0,100 0,100 0,080 | 29,65 27,54 24,84 | 2,97 2,75 1,99 |
| | MATERIALI: (L) - cavidotto ml | 1,000 | 4,05 | 4,05 |
| | TRASPORTO: (L) - il 3% del materiale % | 0,030 | 4,05 | 0,12 |
| | Sommano euro | | | 11,88 |
| | Oneri Sicurezza 0,1% euro | | | 0,01 |
| | Sommano euro | | | 11,89 |
| | Spese Generali 15% euro | | | 1,78 |
| | Sommano euro | | | 13,67 |
| | Utili Impresa 10% euro | | | 1,37 |
| | T O T A L E euro / ml | | | 15,04 |
| Nr. 16 NP.IE.53 | Cavo unip. isolato in pvc senza guaina CEI 20.20/20.22 II non propaganti l'incendio ed a ridotta emissione di acidi corrosivi sezione 16mmq FS17 E L E M E N T I: | | | |
| | MANO D'OPERA: (E) [c.e. 02] Operaio Qualificato - Tabella Provveditorato OO.PP. maggio/g ... ora (E) [c.e. 03] Operaio Comune - Tabella Provveditorato OO.PP. maggio/giugno ... ora | 0,004 0,004 | 27,54 24,84 | 0,11 0,10 |
| | MATERIALI: (L) - cavo come da descrizione ml | 1,000 | 0,78 | 0,78 |
| | A R I P O R T A R E | | | 0,99 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI | Quantità | I M P O R T I | |
|---------------------|---|----------|---------------|--------|
| | | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | 0,99 |
| | TRASPORTO: (L) - il 3% del materiale % | 0,030 | 0,78 | 0,02 |
| | Sommano euro | | | 1,01 |
| | Oneri Sicurezza 0,1% euro | | | 0,00 |
| | Sommano euro | | | 1,01 |
| | Spese Generali 15% euro | | | 0,15 |
| | Sommano euro | | | 1,16 |
| | Utili Impresa 10% euro | | | 0,12 |
| | T O T A L E euro / ml | | | 1,28 |
| Nr. 17 NP.OC.19 | Fornitura e stesa di terra di terreno vegetale secondo le indicazioni di progetto. E L E M E N T I : | | | |
| | MANO D'OPERA: (E) [c.e. 03] Operaio Comune - Tabella Provveditorato OO.PP. maggio/giugno ... ora | 0,013 | 24,84 | 0,32 |
| | NOLI: (L) - pala meccanica cingolata h | 0,050 | 97,38 | 4,87 |
| | MATERIALI: (L) - terreno vegetale mc | 1,000 | 9,02 | 9,02 |
| | Sommano euro | | | 14,21 |
| | Oneri Sicurezza 0,1% euro | | | 0,01 |
| | Sommano euro | | | 14,22 |
| | Spese Generali 15% euro | | | 2,13 |
| | Sommano euro | | | 16,35 |
| | Utili Impresa 10% euro | | | 1,64 |
| | T O T A L E euro / mc | | | 17,99 |
| | PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / mc | | | 18,00 |
| Nr. 18 NP.OC.20 | Rimessa in opera di griglie esistenti per la raccolta acque piovane. E L E M E N T I : | | | |
| | MANO D'OPERA: (E) [c.e. 01] Operaio Specializzato - Tabella Provveditorato OO.PP. maggio ... ora | 0,500 | 29,65 | 14,83 |
| | (E) [c.e. 02] Operaio Qualificato - Tabella Provveditorato OO.PP. maggio/g ... ora | 0,500 | 27,54 | 13,77 |
| | (E) [c.e. 03] Operaio Comune - Tabella Provveditorato OO.PP. maggio/giugno ... ora | 0,500 | 24,84 | 12,42 |
| | MATERIALI: (L) - materiale di consumo a corpo | 1,000 | 10,30 | 10,30 |
| | Sommano euro | | | 51,32 |
| | Oneri Sicurezza 0,1% euro | | | 0,05 |
| | Sommano euro | | | 51,37 |
| | A R I P O R T A R E | | | 51,37 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI | Quantità | I M P O R T I | |
|---------------------|--|----------|---------------|--------|
| | | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | 51,37 |
| | Spese Generali 15% euro | | | 7,71 |
| | Sommano euro | | | 59,08 |
| | Utili Impresa 10% euro | | | 5,91 |
| | T O T A L E euro / cadauno | | | 64,99 |
| | PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cadauno | | | 65,00 |
| | A R I P O R T A R E | | | |

| Num.Ord. TARIFFA | DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI | Quantità | I M P O R T I | |
|------------------------------|---|----------|---------------|--------|
| | | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | |
| | <u>COSTI ELEMENTARI</u> | | | |
| Nr. 19 c.e. 01 | Operaio Specializzato - Tabella Provveditorato OO.PP. maggio/giugno 2017 euro / ora | | | 29,65 |
| Nr. 20 c.e. 02 | Operaio Qualificato - Tabella Provveditorato OO.PP. maggio/giugno 2017 euro / ora | | | 27,54 |
| Nr. 21 c.e. 03 | Operaio Comune - Tabella Provveditorato OO.PP. maggio/giugno 2017 euro / ora | | | 24,84 |
| Nr. 22 R.02.025.02 0.a | Rimozione di avvolgibili in legno o pvc, compresi lo smontaggio del rullo e dell'avvolgitore e la smurazione dei supporti, compreso l'onere per tagli, carico, trasporto e accatastamento dei materiali riutilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m Smontaggio di avvolgibili in legno o pvc euro / mq | | | 8,32 |
| Nr. 23 R.02.025.05 0.c | Rimozione di infissi in ferro o alluminio, inclusa l'eventuale parte vetrata, compresi telaio, controtelaio, smurazione delle grappe o dei tasselli di tenuta ed eventuale taglio a sezione degli elementi, l'onere per il carico, trasporto e accatastamento dei materiali riutilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m Superficie oltre i 5 m ² euro / mq | | | 5,68 |
| Nr. 24 R.02.045.01 0.a | Rimozione di apparecchi igienico sanitari sia ordinari che per parzialmente abili comprese opere murarie di demolizione euro / cad | | | 6,95 |
| | Napoli, 30/01/2018 | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | |